Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium cisterciense - Cod. Lichtenthal 34

Lichtenthal (?), [1. Hälfte des 14. Jh. (nach 1318)]

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-35098](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35098)

palparet carnis in nobis uulnera sana-
 uit in fidelitatis: *Secundum Iohannem*
 In illo tempore Thomas unus de duodecim qui discipulus
 non erat cum eis quando uenit ihesus. Dixerunt
 ergo ei alii discipuli. Vidimus dominum. Ille autem
 dixit eis. Nisi uidero in manibus eius fixuram cla-
 uorum et mittam digitum meum in locum clauorum
 et mittam manum meam in latus eius non credam.
 Et post dies octo uerum erat discipulus eius et
 Thomas cum eis. Venit ihesus ianuis clau-
 sis et stetit in medio eorum et dixit par uobis.
 Deinde dicit thome. Infer digitum tuum huc
 et uide manus meas et affer manum tuam et
 mitte in latus meum et noli esse incredulus sed
 fidelis. Respondit thomas et dixit. Dominus meus
 et deus meus. Dicit ei ihesus. Quia uidisti me et
 credidisti bene quod non uiderunt et crediderunt. *col*
Quis omnes. In natali apostolorum ad. v. capm.
 Am nescitis hospites et aduene si estis ci-
 ues sanctorum et domesticum dei si edificati si fun-
 damentum apostolorum et prophetarum ipso summo angula-
 ri christo ihesu. *Et* Quis uult. Simul honorati sunt a
 tu deo. Simul confortati sunt principatus eorum. *Adm*
 Ecce ego mitto uos sicut oves in medio luporum
 dicit dominus estote ergo prudentes sicut serpentes et simpli-

lapide

ces sic columbe. **Q**uoniam **Q**uoniam omne deo ut
 beat' et ap'ls tuu' p' nob' i' ploret auxi
 liu' ut am'is reatibz absoluti ac'ictis
 etiā piculis exuam. **P** **In uita' saude**
 re et exultate q'a no'ia n'ra scripta s' i' celo. **In i'ra**
In nomine trā exiuit son' eoz et i' fines orbis tre
 u'ba eoz. **P** Celi enar' **A** Hec ē generaco' q're
 tuū dñm q'recū faciē d'i iacob. **P** Dñm ē trā. **A**
 Verbo dñi celi firmata s' et spū oris ei' omnis uir
 tus eoz. **P** Exultate iusti. **A** Clamauerūt
 iusti et dñs exaudiuit eos. **P** Bñdica'. **A** Con
 stantes eos p'ncipes s' omēm trā memores erūt
 no'is tu dñe. **P** Eructauit cor. **A** p'ncipes
 pplōz g'gan s' cū dō ab'itā. **P** Omnis gen.
In nomē trā exiuit son' eoz. Et i' fines orbis
 tre uerba eoz: **l'ces exoml. Bī g'g' p'**
Ut dñs discip'is suis. vos amici mei
 estis. **Q**uanta ē misericōdia cōditoris
 n'ris. Serui digni n' sum' et amici uoca
 mur. Quāta ē dignitas ho'mū eē ami
 cos d'i. **E**cce ego mitto uos sic oues i' medio
 lupoz die dñs. Estote g' prudentes sic serpētes
 et simplices sic colūbe. **Q**uā dū lucē habetis
 credite i' lucē ut fili' lucis sint die dō. Estote
Auditis gl'am dignitatis audite et

labore certamini. **S**i feceritis quae ego precipi
o uobis amici mei estis si ea quae precipio
facitis ac si apertè dicat Gaudens deculmine
pensate quibus laboribus uentur ad culmen. **R**

Tollite iugum meum super uos quia mitis sum et humilis
corde. Iugum enim meum suauiter est et onus meum leue. **R**

Et inuenietis requiem animabus uestris. Iugum :

Qerte dum filii zebedi interueniente matre
quererent ut unus ad dexteris dicitur et alii
sinistris sedere debuissent audierunt potestatis
bibere calicem quem ego bibiturus sum. **R** Dum steti
tis autem reges et principes nolite cogitare quoniam aut quod
loquamini. Dabit enim uobis illa hora quod loqua
mini. **R** Non enim uos estis qui loquimini sed quae patris
uestri qui loquitur in uobis. Dabit. **I**am locum cel
situdinis querebant ad uiam illos ueritas reuo
cat per quod ad celsitudinem uenerit ac si dicatur
Iam uos locum delectat celsitudinis sed prius uia ex
erceat laboris per calicem pinguetur ad maier
tatem. **R** Quam pulchri sunt motes pedes. Annun
tiantium pacem annuntiantium bona. **R** In omnem terram
exiuit sonus eorum et in fines orbis terrae uerba eorum. **M** **R**
R Dedit in hereditatem timenibus nomen tuum domine. **P**
Exaudi deus deprecacionem. **R** Annuntiauerunt opera dei et facta
eius intellexerunt. **P** Exaudi deus orationem meam

cū dep̄. **A** Bī q̄s elegit dñe habitabūt ī attris
tuis. **P** Te decz. **A** Peccator o frīgā coenua ⁊
exaltabūt² coenua iusti. **P** Confitebimur. **A**
Lux orta ē iusto ⁊ rectis corde leticia. **P** Dñs
rēg. **A** Custodiebāt testōia ei ⁊ p̄cepta ei
que dedit illis. **P** Dñs regnāuit. **A** Cōstitu
es eos p̄ncipes s̄ omne t̄ra. memores erūt
nōis tui dñe. **S** Imens uīa appetit qd̄
deuilect prius bibite qd̄ dolet. Sic sic
pannar poculū cōfectōis p̄uenit ad gau
diū salutis. Jam iudicā uos seruos q̄a ser
uus nescit qd̄ faciat dñs ei. Vos aū dixi
amicos q̄a oīa quecūq̄ audiuī ap̄re mō
nota feci uobis. **P** Cōstitues eos p̄ncipes s̄
omnem t̄ram memores erūt nōis tui dñe. In
om̄i p̄genie ⁊ generatōe. **A** Leti enarrāt gl̄ia
dei ⁊ opa manū ei annūciat firmamētū. In
Q ue s̄ om̄ia que audiuī fili' ap̄re q̄
nota fieri uoluit seruis suis ut eos
efficeret amicos suos nisi gaudia ī t̄ne ca
ritatis nisi illa festa sūme p̄is que ur̄is
cotidie mentibz palpationē sui amo
ris īprimis. **P** Ita s̄ triumphatores ⁊ amica
di cōtempnētēs iusta p̄ncipiū meruerūt p̄mia
et̄na modo coronātur ⁊ accipiūt palmam. **A**

Inis q̄ uenerit ex magna tribulacōe & lauerit
 suas i sanguine agni. **Modo.** **O** mnia disci
 plis suis nota fecerat q̄a iā alterius
 desiderijs i mutati amoris sumi facib'
 ardebat. **Mos** ū amicos dī asperit
 apl̄ha cū dicebat michi aū nimis ho
 norificati s̄ amici tu d̄s. **Ps̄** s̄ loq̄le
 neq̄ sermōes q̄ n̄ audiāt̄ uoces eoz. **In** om
 nē tram exiit son' eoz q̄ i fines orbis tre
 ūba eoz. **Quis** honorauit̄ aīc tu d̄s ni
 mis ofortat' ē p̄ncipat' eoz. **In** omne
O uia psalmista p̄spexit electos dei
 aīc hui' amore sepatos custodire
 mādat̄ celestib' uolūtate dī miratus
 ē amicos dī diceb'. michi aū nimis hono
 rificati s̄ amici tu d̄s. **Ps̄** ut q̄ ut nubes
 uolāt̄ q̄si colūbe ad fenestras suas. **Candido**
 res niue nitidiores lacte. rubicundiores ebore
 antiq̄. **Et q̄si** **ad cā** **In** paciētia uīa possidebit̄
 aīas uīas. **Annū** cianerit̄ opa dī. **Et** facta ei'
 i tellexerit̄. **S̄** **Johāne** **I** **In** illo tēpe. **Dixit**
 ih̄c discip̄lis suis. **Hoc** ē p̄ceptū meū ut
 diligatis iūte sic dilexi uos. **ma** iorem
 hanc dilectōne nemo habet ut animā
 suā ponat q̄s paucis suis. **Et** **et.** **om̄l'**